

## VALORIZZAZIONE PALAZZO VISCONTI

mediante interventi di recupero, conservazione e manutenzione straordinaria del cortile gentilizio interno per implementare l'offerta di eventi culturali

Via Giuditta Pasta, 21047 Saronno (VA)



Progetto che sarà realizzato con il contributo di Regione Lombardia

proprietà, committente



Comune di Saronno

progettazione architettonica integrata e paesaggistica, direzione lavori e sicurezza



via interiano 3/11, 16124 genova tel. 010.540095 fax 010.5702094  
via cadolini 32/48, 20137 milano tel. 02.54019701 fax 010.54115512  
55 rue des petites écuries, 75010 paris tel +331.42462894  
genova@atelierfemia.com www.atelierfemia.com

progettazione strutturale



**B&C Associati**

via Volta 70 - 22100 Como; tel +39 031 271781;  
info@bieciassociati.it; www.bieciassociati.it

progettazione impiantistica



**FOR Engineering**

piazza Carlo Felice 18 - 10123 Torino  
piazza Velasca 5 - 20122 Milano;  
tel +39 011 5628702; info@for-arch.com

Progetto Esecutivo



codice documento **AeTcme001a**

scala -

oggetto **Computo metrico estimativo - opere edili**

tipo elaborato **Elaborati generali**

data di consegna **5 Settembre 2022**

percorso INCARICHI ATELIER/01\_IN CORSO/00\_1 5+1AA SRL INCARICHI\_MI/SPV Saronno  
Palazzo Visconti

commessa **SPV**

rev.	data	redatto	verificato	approvato	oggetto revisione
a	05/09/22	mm	mm	rm	prima emissione

# **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** SPV \_ Saronno Palazzo Visconti  
Opere Edili  
Riqualificazione Palazzo Visconti

**COMMITTENTE:**

Torino, 05/09/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 1C.22.700.00 40.d	<b>LAVORI A CORPO</b>  <b>EDILE (SpCat 1)</b> <b>Opere metalliche (Cat 2)</b> <b>Cancello A (SbCat 3)</b>  Grandi riparazioni di opere in ferro, compresa raddrizzatura di bordi, battute, montanti, traversi, regolazione della chiusura, aggiustaggio delle battute, revisione e fissaggio della ferramenta e di parti applicate con sostituzione delle parti difettose, lubrificazione delle cerniere, con totale smontaggio e rimontaggio: - serrande e griglie avvolgibili in lamiera, cancelli estensibili SpCat 1 - EDILE Cat 2 - Opere metalliche SbCat 3 - Cancello A cancello A cancello A (pannello esterno)  SOMMANO m²	10,08				10,08 8,40 <hr/> 18,48	86,00	1'589,28
2 1C.24.300.00 50.b	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b> <b>Cancello C (SbCat 5)</b>  Sabbatura di superfici in ferro ossidato e con scaglie di calamina. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con finitura: - a metallo quasi bianco grado Sa 2½ della Svenks Standard Sis 055900 SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 5 - Cancello C sabbatura cancello C  SOMMANO m²					9,10 <hr/> 9,10	17,36	157,98
3 B65066a	<b>Cancello A (SbCat 3)</b>  Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 3 - Cancello A fondo di antiruggine  SOMMANO mq					8,40 <hr/> 8,40	7,26	60,98
4 B65066a	<b>Cancello B (SbCat 4)</b>  Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 4 - Cancello B fondo di antiruggine  SOMMANO mq					7,80 <hr/> 7,80	7,26	56,63
5 1C.24.320.00 30	<b>Cancello C (SbCat 5)</b>  Zincatura con pittura zincante inorganica a base di etilsilicato a solvente, applicata su superfici in ferro sabbiato. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 5 - Cancello C zincatura cancello C					9,10		
	A R I P O R T A R E					9,10		1'864,87

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,10		1'864,87
	SOMMANO m²					9,10	6,39	58,15
6 B65066a	Fondo antiruggine al minio di piombo applicato a pennello su superfici già preparate: su infissi e opere in ferro, valutato al mq SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 5 - Cancelli C fondo di antiruggine					9,10		
	SOMMANO mq					9,10	7,26	66,07
	Cancello A (SbCat 3)							
7 B65067a	Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbiatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 3 - Cancelli A verniciatura a polvere					8,40		
	SOMMANO mq					8,40	44,70	375,48
	Cancello B (SbCat 4)							
8 B65067a	Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbiatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 4 - Cancelli B verniciatura a polvere					7,80		
	SOMMANO mq					7,80	44,70	348,66
	Cancello C (SbCat 5)							
9 B65067a	Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbiatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 5 - Cancelli C verniciatura a polvere					9,10		
	A R I P O R T A R E					9,10		2'713,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,10		2'713,23
	SOMMANO mq					9,10	44,70	406,77
	<b>Opere metalliche (Cat 2)</b> <b>Ringhiere (SbCat 7)</b>							
10 1C.222.040.0 0	Parapetto di scale, ballatoi, balconi, terrazze e simili; con profilati normali tondi, quadri, piatti, angolari a disegno semplice. Compresa una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 25 kg/m²): - per balconi SpCat 1 - EDILE Cat 2 - Opere metalliche SbCat 7 - Ringhiere Piatti di L 6 cm e spessore 8 mm (struttura balaustra) Piatti di L 6 cm e spessore 8 mm (struttura sponde) bacchette D 1.2 cm sovrapprezzo per ulteriori saldature, piastrame, piedini ed ancoraggi	82,06 70,00 281,45 164,60			3,770 3,770 0,888	309,37 263,90 249,93 164,60		
	SOMMANO kg					987,80	7,88	7'783,86
	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b> <b>Pensiline (SbCat 8)</b>							
11 B65067a	Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbiatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 8 - Pensiline lamiera stirata piastro scatolare 80 x 40 mm sp 4 mm struttura a volta piatto a L piatto a T sovrapprezzo per bullnerie piastrame ed ancoraggi	20,00 20,00 4,53 12,41 27,00		0,080 0,473	2,500	60,00 4,00 9,46 4,53 12,41 27,00		
	SOMMANO mq					117,40	44,70	5'247,78
	<b>Opere metalliche (Cat 2)</b>							
12 1C.22.020.00	Carpenteria metallica limitata a parti di edifici per travature per solai, coperture, ossature, rampe e ripiani scale, pensiline, balconi e simili, in opera imbullonata o saldata. Acciaio del tipo S235, S275 e S355. Compresi i profilati di qualsiasi tipo, sezione e dimensione, piastre, squadre, tiranti, bulloni, fori, fissaggi; mano di antiruggine; trasporti e sollevamenti; opere di sostegno e protezione, esclusi oneri per demolizioni e ripristini di opere murarie. Per strutture formate da: - profilati laminati a caldo S355JR - UNI EN 10025, altezza da 240 a 600mm SpCat 1 - EDILE Cat 2 - Opere metalliche SbCat 8 - Pensiline lamiera stirata pilastro scatolare 80 x 40 mm sp 4 mm struttura a volta sovrapprezzo per bullnerie piastrame ed ancoraggi	74,80 20,00 567,75	2,50		4,600 7,030 1316,000	344,08 351,50 1'316,00 567,75		
	SOMMANO kg					2'579,33	4,46	11'503,81
	A R I P O R T A R E							27'655,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'655,45
13 1C.22.100.00	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b> <b>Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria metallica: - a caldo</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 8 - Pensiline Vedi voce n° 12 [kg 2 579.33]	1,00				2'579,33		
	SOMMANO kg					2'579,33	1,03	2'656,71
14 1C.22.100.00 10.a	<b>Ringhiere (SbCat 7)</b> <b>Sovrapprezzo per zincatura di carpenteria metallica: - a caldo</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 7 - Ringhiere Vedi voce n° 10 [kg 987.80]	1,00				987,80		
	SOMMANO kg					987,80	1,03	1'017,43
15 B65067a	<b>Verniciatura anticorrosiva con polveri termoplastiche a finire, per superfici metalliche pedonabili e carrabili, ecologico, facilmente riparabile, certificato per il contatto permanente con alimenti ed acqua potabile, secondo normativa vigente, applicato mediante spruzzatura a fiamma di polveri funzionalizzate ad alte prestazioni, PPA571, resistente agli UV, alle aggressioni ambientali (nebbia salina, contaminanti, inquinanti, sostanze chimiche) e alle aggressioni meccaniche (abrasione e impatto), ad alta elasticità, su superfici già preparata tramite sabbiatura grado Sa 2.5 da conteggiare a parte: con finitura colorata</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 7 - Ringhiere ringhiera	26,30			1,120	29,46		
	SOMMANO mq					29,46	44,70	1'316,86
16 1C.05.710.00 60.b	<b>Cartongesso (Cat 3)</b> <b>Contropaccatura Portici (SbCat 6)</b> <b>Placcatura di parete eseguita con lastra di cartongesso_</b> Fornitura e posa in opera di controsoffittatura antisfondellamento, eseguita con lastre in gesso fissate con viti autoforanti all'intelaiatura primaria eseguita con profilati in acciaio zincato e/o con rivestimento organico privo di cromo, ecologico, anticorrosivo, dielettrico. La determinazione dell'interasse dell'intelaiatura primaria e secondaria sarà valutata nella fase di progetto, valutando il rischio di sfondellamento specifico per il coefficiente di sicurezza. I giunti fra le lastre, orizzontali e verticali, saranno trattati con stucchi specifici, nastri d'armatura e quanto necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compresa l'esecuzione di prove a trazione strumentali, realizzate in opera per tipologia di travetto e/o solaio, dei fissaggi ai travetti con un carico >60 kg mediante dinamometro elettronico e certificazione finale del pacchetto. Compreso l'impiego di piani di lavoro per qualsiasi altezza, le assistenze murarie, la pulizia finale e allontanamento dei materiali di risulta. Escluso eventuale isolamento termo acustico in materiale isolante da inserire nell'intercapedine tra lastra e intradosso del solaio. (Vedi 1C.10.550) Per esecuzione controsoffittatura in aderenza o ribassata, del tipo: - con lastre in gesso fibrorinforzato rivestito, armate mediante accoppiamento solidale con rete a doppia orditura in fibra di vetro, in Classe A2-s1,d0 di reazione al fuoco, spessore 15 mm. L'elemento costruttivo completo dovrà avere caratteristiche prestazionali di resistenza al fuoco pari a REI 120. Con capacità portante di risposta flessionale non inferiore a 115 Kg/m² SpCat 1 - EDILE Cat 3 - Cartongesso							
	A R I P O R T A R E							32'646,45

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							32'646,45
	SbCat 6 - Contropaccatura Portici assimilazione per placcatura parete e soffitto in cartongesso REI120 sovrapprezzo per realizzazione di struttura complessa	143,80 43,50				143,80 43,50		
	<b>SOMMANO m²</b>					187,30	61,49	11'517,08
	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b>							
17 1C.24.140.00 10.a	<b>Pitturazione a due riprese, su superfici esterne già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con pitture: - a base di resina acrilica, traspirante e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m²)</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 6 - Contropaccatura Portici Vedi voce n° 15 [mq 29.46] assimilazione verniciatura cartongesso	1,00				29,46		
	<b>SOMMANO m²</b>					29,46	6,37	187,66
	<b>Pavimentazioni e rivestimenti (Cat 1)</b> <b>Pavimento galleggiante in deck (SbCat 2)</b>							
18 B45152h	<b>Pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 × 600 mm e struttura di sopraelevazione costituita da colonnine in acciaio zincato e boccola alla base, sistema di regolazione e bloccaggio con stelo filettato (diametro 16 mm), dado con sei tacche di fissaggio e traverse di collegamento in acciaio zincato con profilo nervato a sezione ad Ω 27 × 38 × 0,9 mm, di altezza 80 ÷ 250 mm: pannello in conglomerato di legno legato con resine termoindurenti a bassa emissione di formaldeide, spessore 40 mm, densità pari a 720 kg/mc, bordi in materiale plastico antiscricchiolio ed autoestinguente, finitura inferiore con foglio d'alluminio spessore 0,05 mm, classe reazione al fuoco Bfl - s1 secondo UNI EN 13501, con le seguenti finiture: parquet teak</b> SpCat 1 - EDILE Cat 1 - Pavimentazioni e rivestimenti SbCat 2 - Pavimento galleggiante in deck Assimilazione per Pavimento galleggiante in deck					77,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					77,00	190,77	14'689,29
	<b>Pavimentazione in ghiaia (SbCat 1)</b>							
19 1U.06.040.00 80.d	<b>Confinamento del terreno su scarpate aride, rocciose o impermeabilizzate per la protezione dall'erosione e successivo inerbimento, mediante l'impiego di mantellata di geocelle, costituita da strutture alveolari a nido d'ape realizzate in Polietilene (PE) mediante estrusione continua senza successive saldature, con resistenza a taglio delle giunzioni 0,8 kN e a sbucciatura di 0,35 kN; con caratteristiche: - diametro medio delle celle 200 mm e altezza delle celle 100 mm; peso complessivo non inferiore a 1600 g/m²</b> SpCat 1 - EDILE Cat 1 - Pavimentazioni e rivestimenti SbCat 1 - Pavimentazione in ghiaia Alveolare di polietilene per contenimento ghiaia	267,00			0,100	26,70		
	<b>SOMMANO m²</b>					26,70	26,57	709,42
20 1C.08.010.00 20	<b>Sottofondo in ghiaia grossa ed intasamento con ghiaia minuta, pietrisco e ghiaietto compresa sistemazione e costipazione del materiale.</b> SpCat 1 - EDILE Cat 1 - Pavimentazioni e rivestimenti SbCat 1 - Pavimentazione in ghiaia strato di ghiaia sp 10 cm (sottofondo) strato di ghiaia ceramizzata sp 2 cm	267,00 267,00			0,100 0,020	26,70 5,34		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					32,04		59'749,90

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,04		59'749,90
	SOMMANO m³					32,04	43,12	1'381,56
21 1C.22.700.00 40.d	<b>Opere metalliche (Cat 2)</b> <b>Cancello B (SbCat 4)</b>  <b>Grandi riparazioni di opere in ferro, compresa raddrizzatura di bordi, battute, montanti, traversi, regolazione della chiusura, aggiustaggio delle battute, revisione e fissaggio della ferramenta e di parti applicate con sostituzione delle parti difettose, lubrificazione delle cerniere, con totale smontaggio e rimontaggio: - serrande e griglie avvolgibili in lamiera, cancelli estensibili</b> SpCat 1 - EDILE Cat 2 - Opere metalliche SbCat 4 - Cancello B cancello B	9,36				9,36		
	SOMMANO m²					9,36	86,00	804,96
22 1C.22.700.00 40.d	<b>Cancello C (SbCat 5)</b>  <b>Grandi riparazioni di opere in ferro, compresa raddrizzatura di bordi, battute, montanti, traversi, regolazione della chiusura, aggiustaggio delle battute, revisione e fissaggio della ferramenta e di parti applicate con sostituzione delle parti difettose, lubrificazione delle cerniere, con totale smontaggio e rimontaggio: - serrande e griglie avvolgibili in lamiera, cancelli estensibili</b> SpCat 1 - EDILE Cat 2 - Opere metalliche SbCat 5 - Cancello C cancello C	11,02				11,02		
	SOMMANO m²					11,02	86,00	947,72
23 1C.24.320.00 30	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b> <b>Cancello B (SbCat 4)</b>  <b>Zincatura con pittura zincante inorganica a base di etilsilicato a solvente, applicata su superfici in ferro sabbiato. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 4 - Cancello B zincatura cancello B					7,80		
	SOMMANO m²					7,80	6,39	49,84
24 1C.24.300.00 50.b	<b>Sabbiatura di superfici in ferro ossidato e con scaglie di calamina. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con finitura: - a metallo quasi bianco grado Sa 2½ della Svenks Standard Sis 055900</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 4 - Cancello B sabbiatura cancello B					7,80		
	SOMMANO m²					7,80	17,36	135,41
25 1C.24.300.00 50.b	<b>Cancello A (SbCat 3)</b>  <b>Sabbiatura di superfici in ferro ossidato e con scaglie di calamina. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con finitura: - a metallo quasi bianco grado Sa 2½ della Svenks Standard Sis 055900</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 3 - Cancello A							
	A R I P O R T A R E							63'069,39

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'069,39
26 1C.24.320.00 30	sabbiatura cancello A					8,40		
	SOMMANO m²					8,40	17,36	145,82
	<b>Zincatura con pittura zincante inorganica a base di etilsilicato a solvente, applicata su superfici in ferro sabbiate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 3 - Cancelli A zincatura cancello A					8,40		
	SOMMANO m²					8,40	6,39	53,68
27 1U.06.510.00 70	<b>Pavimentazioni e rivestimenti (Cat 1)</b> <b>Pavimentazione in ghiaia (SbCat 1)</b>							
	<b>Diserbo pavimentazioni e vialetti, eseguito a mano, con retilatrice meccanica o altro mezzo idoneo, con eliminazioni delle radici; compreso il carico e trasporto alle discariche del materiale ed erbe di risulta, escluso onere di smaltimento.</b> SpCat 1 - EDILE Cat 1 - Pavimentazioni e rivestimenti SbCat 1 - Pavimentazione in ghiaia pulizia suolo esistente esistente	3,44				3,44		
	SOMMANO 100 m²					3,44	151,23	520,23
	<b>Opere da pittore (Cat 4)</b> <b>Pavimento galleggiante in deck (SbCat 2)</b>							
28 B65060a	<b>Preparazione di superfici in legno: stuccatura con stucco all'acqua e rasatura compreso ogni onere e magistero per dare la superficie perfettamente pronta alla pittura o verniciatura</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 2 - Pavimento galleggiante in deck Assimilazione per Pavimento galleggiante in deck					77,00		
	SOMMANO mq					77,00	10,57	813,89
	<b>Lamatura e lucidatura di pavimenti in legno con tre mani di vernice sintetica trasparente a finitura brillante o satinata</b> <b>Lamatura e lucidatura di pavimenti in legno con tre mani di vernice sintetica trasparente a finitura brillante o satinata</b> SpCat 1 - EDILE Cat 4 - Opere da pittore SbCat 2 - Pavimento galleggiante in deck Assimilazione per Pavimento galleggiante in deck					77,00		
	SOMMANO mq					77,00	22,55	1'736,35
29 B45145	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							66'339,36
	<b>T O T A L E euro</b>							66'339,36
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %	
		TOTALE		
	RIPORTO			
001	EDILE	Riepilogo SUPER CATEGORIE	66'339,36	100,000
		Totale SUPER CATEGORIE euro	66'339,36	100,000
	A RIPORTARE			

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

